
COMUNE DI MADRUZZO
Provincia di Trento

ORDINANZA SINDACALE N. 19 DI DATA 07/05/2024

OGGETTO
:

DIVIETO TEMPORANEO DI FERMATA E SOSTA SU PIAZZA MARIA
ASSUNTA - CALAVINO, COMUNE DI MADRUZZO PER APPOSIZIONE
TABELLONI ELETTORALI.

IL SINDACO

Vista l’esigenza di apporre i tabelloni elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia per i giorni 08 e 09 giugno 2024;

Ravvisata  nel  generale  e  pubblico  interesse,  la  necessità  di  regolamentare  temporaneamente  la
circolazione veicolare nella Piazza interessata, al fine di creare le condizioni per apporre i tabelloni
elettorali in sicurezza da parte degli operanti;

Vista la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica, 

Visti gli artt. 6 7 e 9 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – codice della strada;

Ritenuto opportuno, onde evitare incidenti a persone o a cose, predisporre il divieto di fermata e
sosta nella succitata Piazza; 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali (C.E.L.) approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, in
particolare l’articolo 61;

ORDINA

il temporaneo divieto di fermata e sosta nel parcheggio sito in

Piazza Maria Assunta nell’abitato di Calavino

dalle ore 08:00 di martedì 07 maggio 2024

fino alla conclusione delle operazioni elettorali

Nel rispetto delle seguenti prescrizioni:

1. L’intera area interessata dalle prescrizioni dovrà essere segnalata tramite installazione sul posto
di idonea segnaletica, con preavviso agli utenti del divieto temporaneo;

1. Alla scadenza dell’autorizzazione i materiali, le eventuali attrezzature e la segnaletica presenti
sul suolo pubblico dovranno essere rimossi e dovrà essere eseguita idonea ed accurata pulizia;

2. È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli inadempienti
si procederà a norma di legge. 

c_m357-04/05/2024-0004433/P



Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  gerarchico  presso  il  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell'art. 37 c. 3 del Nuovo Codice della Strada e con gli effetti
e le procedure di cui all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice
della Strada.

Contro il suddetto ordine è inoltre ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo  della  Provincia  Autonoma  di  Trento,  e  in  via  straordinaria  entro  120  gg.  Al
Presidente della Repubblica.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante affissione agli albi comunali, nonché alla
Stazione Carabinieri di Lasino, ai Vigili del Fuoco di Calavino, ad ASIA (Azienda Speciale per
l’igiene ambientale)  e  al  Comando  di  Polizia  Locale  che  provvederanno  all’esecuzione  della
presente ordinanza.

Madruzzo, 04 maggio 2024
Prot. 4433

IL SINDACO
Arch. Michele Bortoli

Calavino Piazza Maria Assunta


